АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                 КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	__________2025 года
	          с. Таежное
	№  -п

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенного пункта Таеженского сельсовета

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенного пункта Таеженского сельсовета согласно Приложению.
     2. Признать утратившим силу Постановление от 14.03.2018 № 12-пг «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенного пункта».
     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

	Глава Таеженского сельсовета

	И.А. Малахов

Приложение
к Постановлению администрации
Таеженского сельсовета Канского района Красноярского края
от 00.00.2025 г. №  -п

Перечень первичных средств тушения
пожаров и противопожарного инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования сельского населенного пункта расположенного на территории Таеженского сельсовета

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	[bookmark: _GoBack]Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Лом
	1

	2
	Топор
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1 х 1 м
	1

	6
	Лопата совковая
	1